

:: कार्यालय जिला आपदा प्रबन्धन प्राधिकरण, अल्मोड़ा ::

संख्या :- 104/तेरह-आ0प्र0प्राधि0 /उपकरण /2017-18

दिनांक: 27 दिसम्बर 2017

--: नविदा :-

सर्वसाधारण को सूचित किया जाता है कि जनपद में आपदा प्रबन्धन के उपयोगार्थ सहित एवं बचाव उपकरण /सामग्री क्रय की जानी है, सामग्री आपूर्ति हेतु इच्छुक पंजीकृत फर्मों से सीलबन्द नविदायें विज्ञापित प्रकाशन के दिवस से दिनांक 18 जनवरी 2018 के अपरान्ह 01:00 बजे तक वित्तीय वर्ष 2017-18 हेतु दर अनुबन्ध हेतु आमन्त्रित की जाती है। प्राप्त नविदायें उसी दिन समय अपराहन 02:00 बजे उपस्थित नविदादाताओं अथवा उनके अधिकृत प्रतिनिधियों की उपस्थिति अथवा अनुपस्थिति में गठित क्रय समिति द्वारा जिला आपदा प्रबन्धन प्राधिकरण कार्यालय अल्मोड़ा में खोली जायेगी। नविदा टू-बिड सिस्टम पर आधारित है। नविदादाता फर्म द्वारा तकनीकी एवं वित्तीय नविदा पृथक-पृथक सील कर जिनके ऊपर तकनीकी व वित्तीय नविदा स्पष्ट रूप से अंकन किया जाना अनिवार्य होगा। उक्त दोनों लिफाफों को एक बड़े लिफाफे में सील कर उसके ऊपर 'आपदा उपकरणों सम्बन्धी नविदा' लिखा हो को पंजीकृत डाक/स्पीड पोस्ट अथवा कार्यालय में उपस्थित हो कर निम्न पते पर जमा कर सकते हैं- कार्यालय जिला आपदा प्रबन्धन प्राधिकरण, जिलाधिकारी कार्यालय परिसर अल्मोड़ा, पिन-263601। किसी भी नविदा अथवा समस्त नविदाओं को निरस्त करने करने का अधिकार जिलाधिकारी अल्मोड़ा का होगा।


क्र. सं.	सामग्री का नाम	धरोहर धनराशि रु0 में (EMD)	नविदा प्रपत्र का मूल्य रु0 में	नविदा की वैधता अवधि
01	आपदा में उपयोग होने वाले विभिन्न खोज-बचाव उपकरण /सामग्री	80,000.00	Rs. 3540.00	90 Days

नविदा फर्म की निर्धारित धनराशि रु0 3540.00 (कर सहित) है। नविदा प्रपत्र, सामग्री की सूची एवं नविदा शर्तें किसी भी कार्य दिवस में जिला आपदा प्रबन्धन प्राधिकरण कार्यालय से प्राप्त की जा सकती हैं अथवा वेबसाईट www.almora.nic.in से डाउनलोड की जा सकती हैं। नविदा शुल्क की धनराशि का बैंक ड्राफ्ट जिलाधिकारी अल्मोड़ा के नाम जो किसी राष्ट्रीयकृत बैंक से निर्गत हो नविदा के साथ संलग्न करना अनिवार्य होगा।

(इवा आशीष श्रीवास्तव)
जिलाधिकारी /अध्यक्ष,
DDMA, अल्मोड़ा

प्रतिलिपि -

- 1- जिला सूचना अधिकारी, अल्मोड़ा को इस निर्देश के साथ प्रेषित कि उक्त नविदा तत्काल किन्ही दो सर्वाधिक प्रसार वाले दैनिक समाचार पत्रों में न्यूनतम शासकीय दरों (D.A.V.P. Rates) पर व न्यूनतम साइज पर प्रकाशित करवाते हुए पेपर कटिंग उपलब्ध कराना सुनिश्चित करें।
- 2- जिला सूचना विज्ञान अधिकारी, अल्मोड़ा को इस निर्देश के साथ प्रेषित कि संलग्न नविदा प्रपत्र को जनपद की वेबसाईट www.almora.nic.in पर अपलोड करना सुनिश्चित करें।


जिलाधिकारी /अध्यक्ष,
DDMA, अल्मोड़ा

निविदा प्रपत्र (Tender Form)

निविदा प्रपत्र का मूल्य : ₹0 3540.00

झापट संख्या.....

दिनांक.....

सेवा में,

जिलाधिकारी,

अल्मोड़ा।

विषय : आपदा की स्थिति में राहत एवं बचाव हेतु जनपदों को खोज-बचाव एवं आवश्यक उपकरण क्रय किये जाने के सम्बन्ध में।

महोदय,

मैंने/हमने टेण्डर नोटिस, फार्म के संलग्न नियम एवं शर्तों में दी गयी सारी सूचना तथा शर्तों को पढ़ लिया है तथा भली-भांति समझ लिया है, मुझे/हमने सब शर्तें स्वीकार है। रेट कॉन्ट्रैक्ट निर्गत होने के बाद मिलने वाले क्रयादेशों के सम्मक्ष तीन दिन के अन्दर मैं/हम अपने ओर से क्रय किये हुए 100.00 रुपये के नॉन ज्यूडीशियल स्टाम्प पेपर पर निर्धारित अनुबन्ध पत्र भरने को तैयार हूँ/है तथा इस टेण्डर के पश्चात निर्गत रेट कॉन्ट्रैक्ट में अंकित दर पर अपने द्वारा कोट किये गये आइटम की मांग की जानी वाली मात्रा के 5 प्रतिशत धनराशि को जमानत के रूप में जमा करने को तैयार हूँ/है। शर्तें पूर्ण न करने पर जमानत राशि जब्त करने का आपको पूर्ण अधिकार होगा। टेण्डर स्वीकृत होने पर निर्गत रेट कॉन्ट्रैक्ट पर मैं/हम स्वीकृत आइटमों को निविदा की शर्तों के अनुसार तथा अनुबन्ध पत्र में उल्लिखित शर्तों के अनुरूप आपदा प्रबन्धन विभाग द्वारा निर्धारित स्थान पर सूचित दिनांक तक आपूर्ति करने को तैयार हूँ/है।

हमने आपदा प्रबन्धन विभाग अल्मोड़ा हेतु क्रय की जानी वाली सामग्री/उपकरण आदि के लिए टेण्डर दिया है उसके धरोहर राशि (EMD) ₹0..... (रुपये)..... शर्तों में) मात्र एफ0डी0आर0/झापट/एन0एएस0सी0 आदि के रूप में

संलग्न कर रहा हूँ/है।

दिनांक.....

निविदादाता के हस्ताक्षर

पूरा नाम

पता

नोट:- निविदा प्रपत्र के साथ ₹0 3540.00 (तीन हजार पाँच सौ चालीस मात्र) की धनराशि का बैंकड्राफ्ट संलग्न करें। उक्त धनराशि निविदा प्रपत्र का मूल्य है निविदा प्रपत्र मूल्य जमा न करने पर निविदा निरस्त समझी जायेगी।

निविदा की शर्तें एवं प्रतिबन्ध निम्न प्रकार हैं


- 1- इच्छुक फर्मों/आपूर्तिकर्ताओं से निम्न उपकरणों की अधिप्राप्ति हेतु टू-बिड सिस्टम a- तकनीकी निविदा, b- वित्तीय निविदा के अन्तर्गत निविदायें आमंत्रित की जाती हैं।
 - a) तकनीकी निविदायें जिसमें व्यापारिक शर्तें एवं निबन्धनों के साथ समस्त तकनीकी विवरण हों।
 - b) वित्तीय निविदा में सामग्री की दरें अंकों एवं शब्दों में दी जाय।
 - c) तकनीकी एवं वित्तीय निविदायें अलग-अलग लिफाफों में सील कर लिफाफे पर अंकित हो कि लिफाफा तकनीकी है अथवा वित्तीय दोनों लिफाफों को एक बड़े लिफाफे में सीलकर प्रस्तुत करनी होगी। सीलबन्द लिफाफे के ऊपर आपदा उपकरण सम्बन्धी निविदा अंकित करना अनिवार्य होगा।
 - d) सर्वप्रथम तकनीकी निविदा का लिफाफा खोला जायेगा तथा तकनीकी निविदा सही पाये जाने तथा उपकरणों की गुणवत्ता दी गयी विशिष्टताओं के अनुरूप होने पर ही वित्तीय निविदा का लिफाफा खोला जायेगा। जिस निविदादाता की तकनीकी निविदा तथा उपकरणों की गुणवत्ता विशिष्टताओं के अनुरूप सही नहीं पाया जायेगा उसकी निविदा निरस्त कर दी जायेगी।
- 2- क्रय किये जाने वाले उपकरणों की वास्तविक संख्या उपलब्ध बजट के अनुसार निविदा आमंत्रित करने के पश्चात निर्धारित की जायेगी।
- 3- सामग्री उच्च गुणवत्ता की होनी आवश्यक है। सामग्री के नमूने एवं गुणवत्ता आदि विशिष्टताओं के आधार पर ही निविदा स्वीकार्य होगी।
- 4- सभी उत्पाद/यंत्रों की कम से कम एक वर्ष की वारन्टी होना अनिवार्य है। उपलब्ध करायी जा रही सामग्री/उपकरण ISO 9000 Series, ISO 14000 Series, OHSAS 18000 Series, UIAA/CE प्रमाणन (Certification) होना अनिवार्य है।
- 5- क्रय की जाने वाली सामग्री की गुणवत्ता की जांच समिति के तकनीकी विशेषज्ञों द्वारा की जायेगी तथा इस सम्बन्ध में समिति का निर्णय अन्तिम होगा।
- 6- स्वीकृत निविदादाता द्वारा निविदा में आपूर्ति किये जाने वाले उपकरणों की सर्विसिंग, रखरखाव व उपयोग विधि प्रशिक्षण से सम्बन्धित कार्य जनपद में उपकरण विक्रय उपरान्त 01 वर्ष की अवधि तक अपने व्यय पर निःशुल्क प्रदान करना होगा।
- 7- विवाद की स्थिति में किसी एक अथवा समस्त प्राप्त निविदाओं को बिना कारण बताये अस्वीकृत करने का अधिकार अधोहस्ताक्षरी का होगा।
- 8- निविदा के साथ धरोहर धनराशि के रूप में रू0 80000.00 (रुपये अस्सी हजार मात्र) का बैंक ड्राफ्ट/एन0एस0सी0/बैंकर्स चेक/बैंक गारन्टी जो जिलाधिकारी अल्मोड़ा के नाम बचनबद्ध हो, प्रस्तुत करनी अनिवार्य होगी। टेण्डर की दरें स्वीकृत होने पर यदि आपूर्ति नहीं की जाती है तो ऐसी स्थिति में सम्बन्धित फर्म की धरोहर राशि (EMD) जब्त कर ली जायेगी।
- 9- निविदा के साथ रू0 100.00 (एक सौ रुपये) का नॉन ज्यूडिशियल स्टाम्प पेपर जिसमें रसीदी टिकट इस्ताक्षर सहित लगा हो संलग्न होना चाहिए।
- 10- फर्म/अधिकृत विक्रेता को निविदा के साथ आयकर पंजीकरण संख्या (PAN) एवं राज्य व्यापार पंजीकरण संख्या (TIN) एवं GST पंजीकरण का विवरण अनिवार्य रूप से देना होगा।
- 11- आपूर्तिकर्ता फर्म को आपदा प्रबन्धन उपकरणों की आपूर्ति क्रियाशीलता, प्रशिक्षण एवं फर्म द्वारा अन्य जनपदों/राज्य/अन्य संस्थानों में आपदा प्रबन्धन उपकरणों की आपूर्ति का अनुभव आवश्यक है।
- 12- निविदाता फर्म/कम्पनी का वार्षिक टर्नओवर रू0 50 लाख या उससे अधिक होना चाहिए। इस हेतु प्रमाण के रूप में विगत तीन वर्षों का सी0ए0 द्वारा प्रमाणित बैलेंस शीट एवं लाभ व हानि खाता (Profit& Loss Account) की प्रमाणित प्रतिलिपियां संलग्न करना आवश्यक है।

कर्मचारी:

- 13- निविदादाताओं को उनके पूर्व नियोक्ताओं द्वारा प्राप्त संतोषजनक रूप से कार्य करने/आपूर्ति किये जाने का प्रमाण-पत्र/क्रयदेश प्रस्तुत करना होगा।
- 14- निविदाता को केन्द्रीय व राज्य सरकार संस्था द्वारा काली सूची में न होने के आशय का शपथ पत्र प्रस्तुत करना आवश्यक होगा।
- 15- निविदा स्वीकृत होने के पश्चात वर्कआर्डर के आधार पर निविदा में उल्लेखित गुणवत्ता के उपकरण/सामग्री को 15 दिन के अन्दर स्वयं के व्यय पर आपदा प्रबन्धन कार्यालय अल्मोड़ा/निर्धारित स्थलों पर उपलब्ध कराना अनिवार्य है। उपकरणों की कार्यशीलता परीक्षण के उपरान्त ही धनराशि का भुगतान सम्भव होगा।
- 16- आपूर्तिकर्ता फर्म/अधिकृत विक्रेता को उक्त सामग्री जिला कार्यालय अल्मोड़ा में स्वयं के व्यय पर निविदा की तिथि को Demo हेतु लाना होगा। सामग्री नियत विशिष्टताओं व गुणवत्ता के अनुसार न पाये जाने पर आपूर्तिकर्ता को स्वयं के व्यय पर अपना सामान वापस ले जाना होगा।
- 17- निविदा रजिस्टर्ड डाक/स्पीड पोस्ट अथवा स्वयं उपस्थित होकर दिनांक 18 जनवरी, 2018 को अपराह्न 01:00 बजे तक प्राप्त होनी चाहिए। नियत तिथि/समय के बाद प्राप्त निविदायें स्वीकार्य नहीं की जायेगी। और न ही निविदा समिति द्वारा विलम्ब से प्राप्त निविदाओं पर विचार किया जायेगा। डाक प्रेषण में विलम्ब के लिए विभाग उत्तरदायी नहीं होगा।
- 18- सशर्त अथवा सन्दिग्ध निविदा किसी भी दशा में मान्य नहीं होगी।
- 19- निविदा प्रपत्रों के समस्त पृष्ठों पर निविदादाता के हस्ताक्षर होना अनिवार्य है।
- 20- उत्तराखण्ड अधिप्राप्ति नियमावली 2017 के अनुसार निविदा स्वीकृत होने पर आपूर्तिकर्ता को क्रय आदेश प्राप्त होने पर कार्यपूर्ति प्रतिभूति के रूप में 5 प्रतिशत धनराशि अथोस्ताक्षरी के नाम किसी वाणिज्य बैंक से निर्गत अदादाता के नाम (जिलाधिकारी अल्मोड़ा के नाम प्लेज) एकाउण्ट पेई डिमाण्ड ड्राफ्ट/सावाधि जमा रसीद या बैंक गारण्टी के रूप में बन्धक रखनी होगी, जो सामग्री की संतोषजनक आपूर्ति एवं वारन्टी आवधि के पश्चात अवमुक्त/वापस की जायेगी। आपूर्ति समय से उपलब्ध/संतोषजनक न होने पर यह धनराशि राज्य सरकार के पक्ष में जब्त कर ली जायेगी।
- 21- निविदा प्रपत्र में मांगे गये सभी साक्ष्यों की स्वप्रमाणित प्रतिलिपि निविदा के साथ संलग्न करना अनिवार्य है, प्रमाणित साक्ष्यों के अभाव में निविदा निरस्त मानी जायेगी।
- 22- किसी भी विवाद की स्थिति में न्यायालय क्षेत्र अल्मोड़ा होगा।

निविदा सम्बन्धी अन्य विवरण

- 1- निविदा प्रपत्र का मूल्य : ₹0 3540.00
- 2- निविदा प्रपत्र विक्रय की अवधि : दिनांक 28.12.2018 से 17.01.2018 (सांय 05:00 बजे) तक
- 3- मुहरबंद निविदा जमा करने की अंतिम तिथि/समय : दिनांक 18.01.2018 (अपरान्ह 01:00 बजे)
- 4- निविदा खोले जाने की तिथि/समय : दिनांक 18.01.2018 (अपरान्ह 02:00 बजे)
- 5- निविदा खोले जाने का स्थान : आपदा प्रबन्धन कार्यालय अल्मोड़ा।
- 6- निविदा प्रपत्र की वेबसाइट : www.almora.nic.in


 जिलाधिकारी/अध्यक्ष,
 DDMA, अल्मोड़ा।

आपदा प्रबन्धन हेतु आवश्यक खोज एवं बचाव उपकरणों का Specification प्रपत्र

S.N.	Name of Equipments	Specification of Equipments
1	2	3
1	Chain Saw (Wood Cutter)	DISPLACEMENT Minimum: 90cc & Minimum 29 inch chain ENGINE POWER - 4.9KW, FUEL TANK - 1L, CHAIN OIL TANK - 0.4L WEIGHT (Without Blade) - 8.5KG Maximum
2	Rotary/ Rescue Saw (Iron Cutter)	ENGINE - Minimum 75CC With 4-STROKE. WHEEL DIAMETER - 355MM (14"), MAX.CUTTING DEPTH - 122MM LOAD SPEED (RPM) - 4,300, ENGINE POWER - minimum 3.0KW FUEL TANK - 1.1L, NET WEIGHT (Without Blade) - 13 KG Maximum
3	Stretcher	3 fold aluminum with 03 adjustable straps.
4	Spine Hard Board:	Manufactured using Virgin HMHDPE granules from lotrene having grade TR571 for Spine Board & Nylon for Belt. Weight : approx 7.200kg +/- 2% Length : 1823mm +/-5mm Width : 448mm +/- 5mm, Thickness : 61mm +/- 5mm Load Capacity : 180kg Minimum.
5	Sleeping bag	Light Weight max: 1.5 kg Suited Temperature minimum: -2 °C, Comfort +10 °C Size minimum – 220 x 80 x 55 cm Shell 210 T Polyester Insulation Single Layer, 100 g/m2
6	Mattress	Mattress made of Rubberised material of 10mm Thickness. Size 6 x 2.5 feet
7	Rucksack	Manufactured with Imported 1000D fabric with padded shoulders, padded Waist Belt with good Quality Buckles. 75 Ltrs. capacity Double compartment with provision of carrying mattress, sleeping & Ice-axe.
8	Mittion	Manufactured as re-cycled worn-out denims with thick hard wearing leather layer with double reinforcement on the palm and back
9	Tent 4 men Dome	Should be made from the best Press fit poles. Poles should be meticulously designed and manufactured with aircraft grade Aluminum alloy Assembled size minimum 200 x 200 cm. Inner Canopy: Breathable 100% Polyester mesh and Taffeta Ground sheet: Fully seam taped Polyester with PU coating minimum 3,000 mm Hydrostatic Head and DWR coating on other side, Outer Rainfly: Fully seam taped Polyester with PU coating minimum 3,000 mm Hydrostatic Head when new (In actual tests it measures up to 4,000 mm), Weight: maximum 3 kg.
10	Florescent Jacket	Material: 100% Polyester GSM: 100 GSM Color: Fluorescent Orange/Green Scotch lite 8906 1" tape - 500Cd reflectivity with 30 Washes
11	Helmet with torch:	Imported as per International Standards Should be safely usable in Flammable places with ABS. Weight- Less than 750 gm. LED head Torch - Rated capacity -AH 2.8,Nominal voltage of LED -V3.7, Auxiliury/Main Light source- ma110/300. Lighting time -15 hrs ,Maximum luminance at 1m with lighting 11h/Begin lighting LX 4500/4500. Over light -MA 300,Battery cycles - 800 times with over charge & over discharge resistant function & short circuit protection. Rechargeable lights

12	Search Light	Rechargeable 4 LED Head of Minimum High 1200 Lumens with 3 Mode Switch(High, Low, Flashing) with Battery Charge level Indicator as Traffic signal colors High Run time of Minimum 4h & Low 10h, Minimum Beam Distance should be High – 400m . Water resistant of IPX4 level. 120 Degree movable head for focus while working in different location with Ribbed Handle Sshould have Adjustable shoulder Strap. Body Construction should be Non Breakable from upto 1 Metre with face drop. Fast Charger
13	Rain Suit	Manufactured with Nylon WP 140D Fabric Should be seam sealed having a Upper –Lower of same fabric with machine seam sealed for long lasting. Having elastic at the wrist. Should also comprise of an attached hood with two buttons
14	Climbing Rope	10 mm EN 1891 & UIAA 107 Certified
15	Decender	Optimum rope thickness: Dynamic single rope -9.5-11.5mm, double rope: 8.5-9.5mm; Static rope: 8.5-11.5mm Weights max 130 grams Strength Rating minimum: 25KN EN15151-2, UIAA 129, CE certified
16	Body Harness	Minimum Breaking strength of buckles: 7KN. Minimum Breaking strength of Webbing: 25KN Made from high tensile Polyamide webbings and Aircraft grade Aluminum alloy buckles. Size: Universal Certifications: EN12277, CE1019, UIAA
17	Pulley	UIAA Certified
18	Tendum Pulley	UIAA Certified
19	Short Sling	As per international standards UIAA/ CEE approved
20	Zumar (Rate per Pair)	As per international standards, UIAA/ CEE approved
21	Seat Harness	Made from very high specification straps with breaking strength more than 25KN. 10 kN rated waist-belt and 15 kN rated Belay loop. Single Gear loop EN 12277, UIAA 105, CE 1019 Certified
22	Carabineer Plain	as per international standards UIAA/ CEE approved
23	Carabiners Screw	as per international standards UIAA/ CEE approved
24	Tape Siling	Tubular Nylon tape Sling with Breaking Strength : minimum 22KN, Size 180 x 1.9cm .
25	WINCHE	Line Pull 4,082kg/9,000lb, Motor 12V3,430W/4,6hp, Gear Ratio 156:1, Wire Rope Size 8.3mm x 30.5m (21/64" x 100'), Drum Size 63.5mm x 229mm (2.5" x 9") Certified from automobile company
26	Remote Area Light (Imported)	Head (LXW xD) 21 X 14.6 x 5.7cm , Closed (LXWXD) 50.8 x 16.5 x 28.6cm Light Head Height minimum 70.00", Deployable mast with 340degree rotation, weight - 15kg maximum, Lumens High 6000. Maximum runtime of different mode should be minimum 20 hours. It should have Indication for low battery & screen for Time remaining for usage in different modes.It should have button for brightness high to low. Should be having loops to carry as Search Light on shoulder. Battery should be easy swappable.
27	Bar Light	LED Light bar for rescue vehicle Certified from automobile company

28	Wheel Chair (Folding)	Rear Mega, SS frame, Foam Racine, Up hole spary, Width 18 inch, Front Wheel 6 inch, Back Wheel 22 Inch, Foldable aluminum foot Rest.
29	Stretcher With Trolley	Removable Stretcher top, SS made with 20 gauge, total frame made SS 18 Gauge, Caster Wheel 8 inch total length 7 feet x 22 inch along with mattress racine 50 mm thickness 6 feet length x 22 inch
30	Fire Extinguisher	5.0 Kg. Co ₂ Fire Extinguisher
31	Fire Extinguisher	4.0 Kg. DCP Extinguisher (ABC Type)
32	Body Bag	Non-porous bag designed to contain a human body, used for the storage and transportation of corpses.

आपदा प्रबन्धन हेतु आवश्यक खोज-बचाव उपकरण सम्बन्धी तकनीकी निविदा प्रपत्र
(Technical Bid)

1	फर्म का नाम	
2	फर्म का पंजीकरण संख्या	
3	फर्म के स्वामी का नाम	
4	दूरभाष व फ़ैक्स नम्बर	
5	व्यापार कर विभाग के पंजीकरण संख्या (TIN) एवं GST में पंजीकरण (पंजीकरण प्रमाण पत्र की प्रमाणित छायाप्रति)	
6	फर्म का आयकर पैन (PAN)	
7	फर्म द्वारा विगत 03 वर्ष के आयकर रिटर्न (ITR) की स्वप्रमाणित प्रतियाँ	
8	सरकारी एवं गैर-सरकारी क्षेत्र में सामग्री आपूर्ति का अनुभव। (क्रयादेश / अनुभव सम्बन्धी प्रमाण पत्रों की प्रतियाँ संलग्न करें)।	
9	रु0 50 लाख या अधिक वार्षिक टर्नओवर का प्रमाण पत्र एवं चार्टर्ड एकाउन्ट द्वारा आडिट की गयी विगत 03 वर्ष की बैलेंस सीट (सही प्रारूप पर) की प्रमाणित छायाप्रति।	
10	केन्द्र व राज्य में काली सूची में न होने का प्रमाण पत्र (शपथ पत्र) संलग्न है या नहीं ?	
11	धरोहर राशि (EMD) का विवरण	धनराशि रु0..... का बैंक ड्राफ्ट / बैंकर्स चैक / बैंक गारन्टी / राष्ट्रीय बचत पत्र संख्या..... दिनांक..... संलग्न है।

दिनांक.....

हस्ताक्षर निविदादाता,
पता तथा मोहर
मो0न0:

आपदा प्रबन्धन हेतु आवश्यक खोज-बचाव उपकरणों सम्बन्धी वित्तीय निविदा प्रपत्र

दिनांक—
स्थान—

Financial Bid

S. N.	Name of Equipments	Specification of Equipments	Cost of Equipment	GST	Total Amount (in Figure)	Total Amount (in Word)	Remarks
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Chain Saw (Wood Cutter)	DISPLACEMENT Minimum: 90cc & Minimum 29 inch chain ENGINE POWER - 4.9KW, FUEL TANK - 1L, CHAIN OIL TANK - 0.4L WEIGHT (Without Blade) - 8.5KG Maximum					
2	Rotary Rescue Saw (Iron Cutter)	ENGINE – Minimum 75CC With 4-STROKE. WHEEL DIAMETER - 355MM (14”), MAX.CUTTING DEPTH - 122MM LOAD SPEED (RPM) - 4,300, ENGINE POWER - minimum 3.0KW FUEL TANK - 1.1L, NET WEIGHT (Without Blade) - 13 KG Maximum					
3	Stretcher	3 fold aluminum with 03 adjustable straps.					
4	Spine Hard Board:	Manufactured using Virgin HMHDPE granules from Iotrene having grade TR571 for Spine Board & Nylon for Belt. Weight : approx 7.200kg +/- 2% Length : 1823mm +/-5mm Width : 448mm +/- 5mm, Thickness : 61mm +/- 5mm Load Capacity : 180kg Minimum.					
5	Sleeping bag	Light Weight max. 1.5 kg Suited Temperature minimum: -2 °C, Comfort +10 °C Size minimum – 220 x 80 x 55 cm Shell 210 T Polyester Insulation Single Layer, 100 g/m2					
6	Mattress	Mattress made of Rubberised material of 10mm Thickness. Size 6 x 2.5 feet					

7	Rucksack	Manufactured with Imported 1000D fabric with padded shoulders, padded Waist Belt with good Quality Buckles. 75 Ltrs. capacity Double compartment with provision of carrying mattress, sleeping & Ice-axe.					
8	Mitton	Manufactured as re-cycled worn-out denims with thick hard wearing leather layer with double reinforcement on the palm and back					
9	Tent 4 men Dome	Should be made from the best Press fit poles. Poles should be meticulously designed and manufactured with aircraft grade Aluminum alloy Assembled size minimum 200 x 200 cm. Inner Canopy: Breathable 100% Polyester mesh and Taffeta Ground sheet: Fully seam taped Polyester with PU coating minimum 3,000 mm Hydrostatic Head and DWR coating on other side, Outer Rainfly: Fully seam taped Polyester with PU coating minimum 3,000 mm Hydrostatic Head when new (in actual tests it measures up to 4,000 mm), Weight: maximum 3 kg,					
10	Florescent Jacket	Material: 100% Polyester GSM: 100 GSM Color: Fluorescent Orange/Green Scotch lite 8906 1" tape - 500Cd reflectivity with 30 Washes					
11	Helmet with torch:	Imported as per International Standards Should be safely usable in Flammable places with ABS. Weight- approx. 650Gms LED head Torch - Rated capacity -AH 2.8,Nominal voltage of LED -V3.7, Auxilury/Main Light source- ma110/300. Lighting time -15 hrs,Maximum illuminance at 1m with lighting 11h/Begin lighting LX 4500/4500., Over light -MA 300,Battery cycles - 800 times with over charge & over discharge resistant function & short circuit protection. Rechargeable lights					
12	Search Light	Rechargeable 4 LED Head of Minimum High 1200 Lumens with 3 Mode Switch(High, Low, Flashing) with Battery Charge level Indicator as Traffic signal colors High Run time of Minimum 4h & Low 10h, Minimum Beam Distance should be High - 400m . Water resistant of IPX4 level. 120 Degree movable head for focus while working in different location with Ribbed Handle					

		Sshould have Adjustable shoulder Strap. Body Construction should be Non Breakable from upto 1 Metre with face drop. Fast Charger					
13	Rain Suit	Mmanufactured with Nylon WP 140D Fabric Should be seam sealed having a Upper –Lower of same fabric with machine seam sealed for long lasting. Having elastic at the wrist. Should also comprise of an attached hood with two buttons					
14	Climbing Rope	10 mm EN 1891 & UIAA 107 Certified					
15	Decender	Optimum rope thickness: Dynamic single rope- 9.5-11.5mm, double rope: 8.5-9.5mm; Static rope: 8.5-11.5mm Weighs max 130 grams Strength Rating minimum: 25kN EN15151-2, UIAA 129, CE certified					
16	Body Harness	Minimum Breaking strength of buckles: 7kN. Minimum Breaking strength of Webbing: 25kN Made from high tensile Polyamide webbings and Aircraft grade Aluminum alloy buckles. Size: Universal Certifications: EN12277, CE1019, UIAA					
17	Pulley	UIAA Certified					
18	Tendum Pulley	UIAA Certified					
19	Short Sling	As per international standards UIAA/ CEE approved					
20	Zumar (Rate per Pair)	As per international standards, UIAA/ CEE approved					
21	Seat Harness	Made from very high specification straps with breaking strength more than 25kN. 10 kN rated waist-belt and 15 kN rated Belay loop. Single Gear loop EN 12277, UIAA 105, CE 1019 Certified					
22	Carabineer Plain	as per international standards UIAA/ CEE approved					
23	Carabiners Screw	as per international standards UIAA/ CEE approved					
24	Tape Siling	Tubular Nylon tape Sling with Breaking Strength : minimum 22kN, Size 180 x 1.9cm .					
25	WINCHE	Line Pull 4,082kg/9,000lb, Motor 12V3,430W/4.6hp, Gear Ratio 156:1, Wire Rope Size 8.3mm x 30.5m (21/64" x 100'), Drum Size 63.5mm x 229mm (2.5" x 9") Certified from automobile company					

26	Remote Area Light (Imported):	Head (LxW xD) 21 X 14.6 x 5.7cm , Closed (LxWxD) 50.8 x 16.5 x 28.6cm Light Head Height minimum 70.00", Deployable mast with 340degree rotation, weight - 15kg maximum, Lumens High 6000. Maximum runtime of different mode should be minimum 20 hours. It should have Indication for low battery & screen for Time remaining for usage in different modes.It should have button for brightness high to low. Should be having loops to carry as Search Light on shoulder. Battery should be easy swapable.					
27	Bar Light	LED Light bar for rescue vehicle					
28	Wheel Chair (Folding)	Rear Mega, SS frame, Foam Raccine, Up hole spary, Width 18 inch, Front Wheel 6 inch, Back Wheel 22 Inch, Foldable aluminum foot Rest.					
29	Stretcher With Trolley	Removable Stretcher top, SS made with 20 gauge, total frame made SS 18 Gauge, Caster Wheel 8 inch total length 7 feet x 22 inch along with mattress raccine 50 mm thickness 6 feet length x 22 inch					
30	Fire Extinguisher	5.0 Kg. Co ₂ Fire Extinguisher					
31	Fire Extinguisher	4.0 Kg. DCP Extinguisher (ABC Type)					
32	Body Bag	Non-porous bag designed to contain a human body, used for the storage and transportation of corpses.					

हस्ताक्षर निविदादाता:

नाम:

मोबाईल नम्बर: